佐市教委学教第１１３９号

令 和 ４ 年 １ 月 １ ３ 日

保護者の皆様へ

佐賀市教育委員会

教育長 中村祐二郎

（ 公 印 省 略 ）

佐賀市立中学校における部活動の県外学校やチーム等との交流自粛について（通知）

 現在、国内における新型コロナウイルス感染が急拡大しており、九州各県においても感染が拡大し

ている状況です。そこで、佐賀市立中学校の部活動においては、下記のとおりに取り扱うようにしま

したのでお知らせいたします。

つきましては、部活動の取り扱いにご理解とご協力をいただきますようお願いいたします。

記

１ 取り扱いについて

（１）１月１３日（木）から県内外の感染状況がある程度落ち着くまでの当面の間、部活動の県外

学校やチーム等との交流は、特段の理由がない限り自粛することとします。

 （２）日頃の部活動や県内交流を実施する場合は、今まで以上に感染症対策を徹底することとしま

す。

・交流や練習時の食事や更衣時、休憩時、会場等への移動時など、あらゆる場面で気が緩

むことがないよう、終始感染症対策を意識してください。 昼食時にはマスクを外す必要

があるため、距離をとり、会話を控えるようにしてください。

・県内大会に参加する場合は、各大会における感染症対策を厳守してください。

２ 健康管理について

 （１）外出される前にお子さんの健康状態の確認をお願いします。（検温、かぜ症状の有無等）

（２）発熱等のかぜ症状がみられるときは、軽い症状でも自宅で休養させてください。

 （３）感染予防のために活動へ参加させないことを希望される場合は、顧問にご相談ください。

 （４）外出する際、身体的距離が十分とれない時にはマスクの着用にご協力ください。

※ 同居のご家族に発熱など新型コロナウイルス感染が疑われる症状が出た場合は、症状が改善

するまでお子様の部活動の参加を見合わせてください。また、同居のご家族等が PCR 検査を受

けられた場合は、結果が陰性と判明するまで部活動の参加を見合わせてください。

佐賀市教育委員会 学校教育課

義務教育指導係 益田 政季

Tel：０９５２－４０－７３５６（直通）

Fax：０９５２－４０－７３９４

E-mail：mmasuda@city.saga.lg.jp